
Abstracts of Sustained Cases 

DDeecceemmbbeerr  22001144 
 
Log/C.R. No. 1049824 
 
Notification Date: November 5, 2011 
Location: 22nd District 
Complaint: Domestic Incident  
 
Summary: In an incident involving an off-duty CPD Officer and the 
complainant (ex-wife), the Officer was alleged to have pushed and 
held the complainant against a brick wall, threatened to have the 
complainant and her brother falsely arrested, and verbally abused the 
complainant via text message.  
  
Finding:  During mediation, the Officer agreed to accept IPRA’s  
finding of “SUSTAINED” for the allegation of verbal abuse via text  
message and a penalty of a Violation Noted.  All other  
allegations were “NOT SUSTAINED.” 
 
 
Log/C.R. No. 1059044 
 
Notification Date: December 16, 2012 
Location: 19th District 
Complaint: Excessive Force  
 
Summary: In an incident involving an off-duty CPD Officer and the 
complainant, the Officer was alleged to have struck the complainant on 
the head and about the face, and failed to obtain a complaint register 
number 
  
Finding:  During mediation, the Officer agreed to accept IPRA’s  
finding of “SUSTAINED” for all allegations and a penalty of a  
2-day suspension. 
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Log/C.R. No. 1068140 
 
Notification Date: March 23, 2014 
Location: 24th District  
Complaint: Accidental Discharge of Weapon 
 
Summary: In an incident involving an on-duty CPD Officer, the Officer 
was alleged to have accidentally discharged his weapon.   
 
Finding:  During mediation, the Officer agreed to accept IPRA’s  
finding of “SUSTAINED” for the allegation and a penalty of a  
Violation Noted. 
 
 
Log/C.R. No. 1069804 
 
Notification Date: June 15, 2014 
Location: 16th District 
Complaint: Accidental Taser Discharge 
 
Summary:  In an incident involving an on-duty CPD Officer, it was 
alleged that the Officer was inattentive to duty when he discharged a 
Taser cartridge during a spark test, striking the floor. 
 
Finding:  During mediation, the Officer agreed to accept IPRA’s  
finding of “SUSTAINED” for the allegation and a penalty of a  
Violation Noted. 
 
 


